
 

令和 6 年度 

＜薬剤師生涯研修の広場＞ 

仙台市薬剤師会学術研修会ハイブリッド開催のご案内 

薬剤師研修センター認定研修会 1単位認定  

(WEB のみ仙台市薬剤師会 会員限定) 

謹啓 時下、先生方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、令和 6年度の学術研修会（ハイブリッド形式）を下記要領にて開催致します。 

薬剤師に求める糖尿病患者のフォローアップについてもお話しいただきます。 

ご多忙中と存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【日    時】 令和 6年 12月 3日（火）１９：００～２０：４０ 

【形  式】 集合と WEBのハイブリッド形式 

【会  場】 エルパーク仙台（三越百貨店北隣）５階セミナーホール 

仙台市青葉区一番町 4 丁目 11番 1 号 TEL：022-268-8300   

 

※会場参加の場合は定員制（100名）とさせて頂きます。WEB の人数は（50 名） 

※参加希望の方は 11月 28 日（木）までに 

裏面の QR コードもしくは URLより：Google フォームにて事前の参加登録をお願い致します 

 

【情報提供】 １９：００～１９：１０ 

「沢井製薬の取り組みと 12月収載予定品の紹介」 

沢井製薬株式会社 仙台支店営業１課 佐藤直樹 

【特別講演】 １９：１０～２０：４０ 

座長：仙台市薬剤師会理事/仙台オープン病院 薬剤部長 栃窪 克行先生 

「たたき上げ糖尿病専門医の糖尿病治療 up to date」 

─新しい薬でも改善しない時に必要な古い治療─ 

講師：東北医科薬科大学若林病院 病院長 赤井 裕輝先生 

重要 薬剤師研修・認定電子システム（PECS）について 
★当日薬剤師研修・認定電子システム（PECS）に登録した QR コードを紙に印刷して持参して

ください。入室時・退出時必要になります。 

★開催予定時間を過ぎますと単位の交付はされません。早めにお集り受付をしていただきます

ようお願いいたします。 

(19 時 10 分以降に来場された方は単位取得ができません。19 時までにご来場下さい。) 

★事前申し込みせず当日受講を希望の場合はお断わりさせていただきます。 

★本研修会は、軽食及び飲み物の準備はしておりません。 

★QR コード（薬剤師番号）は必ずご持参下さい。遅刻・途中退出不可 

 
共  催 公益社団法人仙台市薬剤師会  沢井製薬株式会社 



 

 

 

 

 

参加希望の方：11 月 28 日（木）迄にお願い致します。 

☆仙台市薬剤師会非会員の方は参加費 1人 2000円のご協力をお願い申し上げます。 

（釣銭の無いようにご準備お願いいたします） 

 

 

●下記参加申込ページ URL または二次元コードにアクセスしお申込み願います。  

 

 

 

https://forms.gle/2kZ2sVdhRjQCPi689 

 
件 名：「12/3 仙台市薬剤師会学術研修会参加希望」 

本 文：① 会場参加 or WEB 参加 

② ご施設名 

③ 所属ブロック（青葉区・宮城野区・若林区・太白区・泉区・その他） 

④ お名前（ふりがな） 

⑤ 薬剤師番号 

⑥ ご連絡先電話番号 

⑦ メールアドレス 

⑧ 特別講演講師への質問 

 

勉強会は会場およびＷＥＢ（Zoom ｳｪﾋﾞﾅｰ）によるハイブリッド開催予定です。 

 

〇ＷＥＢ参加の場合、「参加用 URL」を Zoom のメールアドレス（no-reply@zoom.us） よ

り送信します。 当日はメールに記載の URL をクリックして Zoom ｳｪﾋﾞﾅｰに事前登録の上

接続してください。 

 

ご提供頂きました個人情報は当研修会の参加申込事務以外には利用せず、開催関係者を除く第

三者に開示・提供する事はなく、その取扱いは弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切

に管理致します。 

＊石巻・大崎・一ノ関薬剤師会にも配信しております。 

【問い合わせ先】 

沢井製薬株式会社 仙台支店営業１課  佐藤直樹 

Tel：022-295-5355 E-mail：na.sato@sawai.co.jp 

令和 6 年度 仙台市薬剤師会学術研修会 

お申し込み方法 

参加申込ページ URL・二次元コード 


